

DODATEK ENERGETYCZNY

Dodatek energetyczny to nowe świadczenie przysługujące odbiorcom wrażliwym energii elektrycznej od 1 stycznia 2014 r. Zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne prawo do dodatku energetycznego przysługuje tzw. odbiorcy wrażliwemu. Za odbiorcę wrażliwego energii elektrycznej uważa się osobę, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 966, ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii. Powyższe wytyczne są jedynymi kryteriami przyznania dodatku energetycznego. Dla uzyskania tej formy pomocy nie są istotne dochody wnioskodawcy i jego rodziny, jak również wysokość otrzymywanych rachunków za energię elektryczną.

PODSTAWA PRAWNA DO PRYZNANIA DODATKU ENERGETYCZNEGO

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U z 2012 r. poz. 1059), ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy- Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw

(Dz. U. Z 2013 r ., poz. 984), ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966 z późn. Zm), ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267), Uchwała Nr XLVI/317/14 Rady Miejskiej Łądka-Zdroju (Dz.U. Z 2014 r., poz. 1304) w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Łądku-Zdroju do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

WYMAGANE WNIOSKI I DOKUMENTY

Aby otrzymać dodatek energetyczny należy:

- posiadać ustalone prawo do dodatku mieszkaniowego,
- złożyć wniosek o przyznanie dodatku energetycznego z załączoną umową kompleksową lub umową sprzedaży energii elektrycznej, której stroną jest osoba pobierająca dodatek mieszkaniowy
- zamieszkiwać w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Ustawodawca nie określił formalnego wniosku, jak w przypadku wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego, w związku z powyższym wniosek ten został wytworzony przez pracownika realizującego zadanie (wniosek w załączeniu).

WYSOKOŚĆ ZRYCZAŁTOWANEGO DODATKU ENERGETYCZNEGO

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Gospodarki z dnia 17 kwietnia 2015 r. - wysokość dodatku energetycznego w okresie od dnia 1 maja 2015 r. do dnia 30 kwietnia 2016 r. dla gospodarstwa domowego :

1. Prowadzonego przez osobę samotną wynosi - **11,09 zł/miesiąc**,
2. Składającego się z 2 do 4 osób wynosi - **15,40 zł/ miesiąc**,
3. Składającego się z co najmniej 5 osób wynosi - **18,48 zł/miesiąc**.

Do 30 kwietnia 2015 r. były to kwoty :

1. Dla gospodarstw prowadzonych przez osobę samotną - 11,36 zł miesięcznie;
2. Dla gospodarstw składających się z 2 do 4 osób - 15,77 zł miesięcznie;
3. Dla gospodarstw składających się z co najmniej 5 osób - 18,93 zł miesięcznie

Dodatek energetyczny wypłaca się odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej do dnia 10 każdego miesiąca z góry (z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym dodatek energetyczny wypłaca się do dnia 30 stycznia danego roku). Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje wypłatę gotówkową w kasie Gospodarczego Banku Spółdzielczego przy ul. Kościuszki 8 w Łądku-Zdroju. Na prośbę pisemną wnioskodawcy dodatek ten może być płatny przelewem na konto Zakładu Energetycznego. W celu prawidłowego zaksięgowania należnego dodatku energetycznego w Zakładzie Energetycznym podawany jest numer kontrahenta przypisywany osobie przez zakład.

ŚRODKI NA WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z **zakresu administracji rządowej**.

Dodatek energetyczny wypłacają gminy, które otrzymują na ten cel dotacje z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku energetycznego, w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Zapotrzebowanie na wypłatę dodatków energetycznych składane jest Wojewodzie do 15-go dnia miesiąca poprzedzającego dany kwartał. Najpóźniej do 15-go dnia miesiąca następującego po kwartale następuje rozliczenie wykorzystanej dotacji sporządzone narastająco za okres od 1 stycznia do dnia kończącego dany kwartał.

Przepisy, na podstawie których przyznawany jest dodatek energetyczny nie precyzują, na jaki czas jest on przyznawany. Jednak należy zwrócić uwagę na powiązanie dodatku mieszkaniowego z dodatkiem energetycznym. Skoro dodatek mieszkaniowy jest przyznawany na sześć miesięcy, na taki sam okres przyznawany jest dodatek energetyczny. W przypadku utraty prawa do dodatku osoba traci prawo również do pobierania dodatku energetycznego, decyzja odmawiająca przyznania dodatku mieszkaniowego skutkuje również wydaniem decyzji odmawiającej przyznania dodatku energetycznego, podobnie jak brak zawartej umowy na dostawę energii elektrycznej i nie zamieszkiwanie w lokalu.

Dodatek energetyczny jest świadczeniem, z którego wnioskodawca korzystający z dodatku mieszkaniowego może skorzystać, ale nie musi, w związku z tym o ile na dzień dzisiejszy korzystających z dodatków mieszkowych jest **148, to z dodatku energetycznego korzysta obecnie 17 osób, wcześniej korzystało 30 osób**.

Materiał opracował: Starszy pracownik socjalny mgr Iwona Bielak

Akceptuję
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
mgr Grażyna Mańczak

Łądek-Zdrój dnia, 12 października 2015

